ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN ĐỘNG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v tăng cường công tác quản

lý, kiểm tra, phát hiện, xử lý vi

phạm về lĩnh vực đất đai, tài

nguyên, môi trường, khoáng sản

trên địa bàn huyện

Sơn Động, ngày        tháng  3 năm 2024

                       Kính gửi:

- Các phòng: Tài nguyên và Môi trường; Kinh tế

và Hạ tầng;

- Công an huyện;

- Trung tâm PTQĐ và Quản lý TTGT, XD, MT;

- UBND các xã, thị trấn.

Sau khi xem xét Công văn số 571/CASĐ-KTMT ngày 06/3/2024 của

Trưởng Công an huyện về việc tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, phát hiện,

xử lý vi phạm về lĩnh vực đất đai trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND huyện có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, thị trấn: Tăng cường công tác quản lý đất đai, tài

nguyên, môi trường, khoáng sản trên địa bàn được giao quản lý; xử lý các hành

vi vi phạm pháp luật trên địa bàn theo thẩm quyền; báo cáo để xuất cấp có thẩm

quyền xử lý đối với các trường hợp vượt thẩm quyền theo quy định. Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn chịu trách nhiệm toàn diện trước UBND huyện nếu để

xảy ra vi phạm trên địa bàn mà không kịp thời phát hiện, xử lý hoặc để tái diễn

vi phạm; không báo cáo UBND huyện theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường: Chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND huyện tăng cường công tác quản lý

nhà nước về tài nguyên, khoáng sản, môi trường, đất đai.... Kết quả báo cáo theo

quy định.

3. Các cơ quan, đơn vị (như kính gửi): Căn cứ chức năng, nhiệm vụ chủ

động tham mưu Chủ tịch UBND huyện quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường,

khoáng sản theo quy định; phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường thực

hiện các nhiệm vụ được giao.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc thực hiện.

(Sao gửi kèm theo văn bản liên quan)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- LĐVP, CVTH;

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ VĂN PHÒNG

Dương Công Trụ

		Trudc_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T14:30:06+0700

		2024-03-12T14:31:23+0700

		2024-03-12T14:31:30+0700

		ubnd_sondong@bacgiang.gov.vn
	2024-03-12T14:31:49+0700